
DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RS   Edição Nº 6.083 / Disponibilização: Quarta-feira, 02 de Agosto de 2017  9EDITAIS 1º E 2º GRAU

EDITAL DE CITAÇÃO – PROCEDIMENTO COMUM
4ª VARA CÍVEL - COMARCA DE SANTA MARIA.
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: ADJUDICAÇÃO
PROCESSO: 027/1.16.0003390-3
(CNJ:.0008274-51.2016.8.21.0027).
AUTOR: CARLOS ALBERTO BIANCHI.
RÉU: MARIO RODRIGUES PEREIRA E OUTROS.
OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DOS REQUERIDOS,
MARIO RODRIGUES PEREIRA E MARIA BOLICK PE-
REIRA, PARA SE DEFENDEREM NO PROCESSO ACI-
MA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE
TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESEN-
TAR CONTESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO
PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA
DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE
UMA, DA PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO,
SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES
DE FATO FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, BEM
COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL.
SANTA MARIA, 14 DE JULHO DE 2017.
SERVIDOR: ANDRÉ LUIZ CORRÊA DE ALMEIDA.
JUIZ: TRAUDELI IUNG.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES
COMARCA DE SANTA MARIA.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 027/1.16.0005660-1
(CNJ:.0013197-23.2016.8.21.0027).
REQUERENTE: SIMARA VIANA DOS SANTOS.
REQUERIDO: JOÃO PEREIRA DOS SANTOS.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO  REQUERI-
DO: JOÃO PEREIRA DOS SANTOS, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 22/06/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO:
INCAPAZ PARA EXERCER PESSOALMENTE TODOS OS
ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: PORTA-
DOR DE DOENÇA DE ALZHEIMER NÃO ESPECIFICADA,
CID 10: G30.9. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADORA NOMEADA: SIMARA
VIANA DOS SANTOS. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO
ART. 755 § 3º DO CPC.
SANTA MARIA, 28 DE JULHO DE 2017.
SERVIDORA: ANA AMÉLIA INEU SALDANHA,
OFICIALA ESCREVENTE.
JUIZ: VINÍCIUS BORBA PAZ LEÃO.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
1ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE SANTA MARIA
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: POSSE DE ARMA
PROCESSO: 027/2.17.0011416-3
(CNJ:.0021254-93.2017.8.21.0027).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: JULIANA MEDIANEIRA FERREIRA MACHADO.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) JULIANA
MEDIANEIRA FERREIRA MACHADO, NATURAL DE SAN-
TA MARIA/RS, NASCIDA EM 19/11/1983, FILHA DE
NORIVAL FERREIRA MACHADO E CÉLIA MARIA MA-
CHADO, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 12 DA
LEI N° 10826 DE 2003, ATUALMENTE EM LUGAR IN-
CERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSA-
ÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS,
CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO
ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PRO-
CESSO ACIMA REFERIDO.
SANTA MARIA, 31 DE JULHO DE 2017.
SERVIDOR: NEIVA ARAÚJO, OF. ESC.
JUIZ: RAFAEL PAGNON CUNHA.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL
4ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE SANTA MARIA
PRAZO DE: 90 (NOVENTA) DIAS.
NATUREZA: PORTE DE ARMA
PROCESSO: 027/2.14.0006825-5
(CNJ:.0015667-95.2014.8.21.0027).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: PEDRO VILMAR SUDATI.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO RÉU PEDRO VILMAR SUDATI,
FILHO DE PEDRO SUDATI E MARIA IDA EBANI SUDATI,
NASCIDO EM 25/09/1968, ATUALMENTE EM LUGAR IN-
CERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA CONDENATÓ-
RIA PROFERIDA EM 12/04/2017,CIENTIFICANDO-O DE
QUE FOI CONDENADO A UMA PENA PRIVATIVA DE
LIBERDADE EM 02 (DOIS) ANOS DE RECLUSÃO,
REGINE INICIAL ABERTO, PODENDO O RÉU APELAR
EM LIBERDADE, MAIS 10(DEZ) DIAS DE MULTA, CUS-
TAS PELO SENTENCIADO,POR INCURSO NAS SAN-
ÇÕES DO ARTIGO 14, CAPUT, DA LEI N. 10.826/03, BEM
COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO
TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR,
QUERENDO.
SANTA MARIA, 31 DE JULHO DE 2017.
SERVIDOR: DIVA PALUDO.
JUIZ: VINÍCIUS BORBA PAZ LEÃO.

EDITAL DE CITAÇÃO
JUIZADO DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
3ª VARA CÍVEL
COMARCA DE SANTANA DO LIVRAMENTO
PRAZO DE: 20 (VINTE DIAS) DIAS.
NATUREZA: OUTRAS MEDIDAS PROTETIVAS
PROCESSO: 025/5.17.0000046-9
(CNJ:.0000466-64.2017.8.21.0025).

REQUERENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO.
REQUERIDO: J.S.S. E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DE CLAUDIOMIRO OLIVEIRA DA
SILVA PARA MANIFESTA-SE NO PROCESSO ACIMA
REFERIDO, NO PRAZO DE 10 DIAS.
SANTANA DO LIVRAMENTO, 31 DE JULHO DE 2017.
SERVIDOR: PAULO FERNANDO GOMES DA ROSA.
JUIZ: CARINE LABRES.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL
COMARCA DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 122/1.15.0000668-0
(CNJ:.0001387-91.2015.8.21.0122).
REQUERENTE: VICENTE ANTUNES RODRIGUES E OU-
TROS.
REQUERIDO: SERGIO FABRICIO RODRIGUES.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): SERGIO FABRICIO RODRIGUES, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 03/02/2017. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: NÃO HÁ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID
F20. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): VICENTE ANTUNES RO-
DRIGUES E MARIA FABRÍCIO RODRIGUES. O PRAZO
DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES, 20 DE JULHO DE 2017.
SERVIDOR: ELIZANDRA FROIS CUNHA.
JUIZ: GREICE MOREIRA PINZ.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL
COMARCA DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 122/1.14.0000553-4
(CNJ:.0001090-21.2014.8.21.0122).
REQUERENTE: FELISBINA BARCELOS AQUINO.
REQUERIDO: FERNANDO BARCELOS AQUINO.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): FERNANDO BARCELOS AQUINO, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 03/02/2017.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: NÃO HÁ.
CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID F20.
PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): FELISBINA BARCELOS
AQUINO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184
DO CPC.
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES, 20 DE JULHO DE 2017.
SERVIDOR: ELIZANDRA FROIS CUNHA.
JUIZ: GREICE MOREIRA PINZ.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL
2ª VARA CRIMINAL
COMARCA DE SÃO BORJA
PRAZO DE: 60 (SESSENTA) DIAS.
NATUREZA: CRIMES CONTRA A ADMINISTRAÇÃO PÚ-
BLICA
PROCESSO:030/2.12.0003471-4
(CNJ:.0011365-82.2012.8.21.0030).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
AUTOR DO FATO: RAFAEL PEREIRA DE MEDEIROS
GONZALES E OUTROS. OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S)
RÉU(RÉ)(S) ZENIR DA SILVA FERRONI FILHO, ATUAL-
MENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SEN-
TENÇA ABSOLUTÓRIA PROFERIDA EM 24/05/2017, BEM
COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO
TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR,
QUERENDO.
SÃO BORJA, 31 DE JULHO DE 2017.
SERVIDOR: MARIZA PEREIRA CAMPOS.
JUIZ: PRISCILA GOMES PALMEIRO.

EDITAL DE CITAÇÃO – AÇÃO DE FAMÍLIA
1ª VARA JUDICIAL
COMARCA DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS.
PRAZO DE: 20 (VINTE DIAS).
NATUREZA: EXECUÇÃO DE ALIMENTOS -
ART. 733 DO CPC
PROCESSO: 125/1.15.0001189-6
(CNJ:.0002528-39.2015.8.21.0125).
EXEQUENTE: FERNANDA BRUCK DA SILVA.
EXECUTADO: JOCELI LEITE DA SILVA.
OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DO(A) REQUERIDO(A)
PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERI-
DO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRA-
ZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CON-
TESTAÇÃO, CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO
PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA
PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA
PRIMEIRA.NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO, SERÃO
PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO
FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, NAQUILO QUE
VERSAREM SOBRE DIREITOS DISPONÍVEIS, BEM
COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL.
SÃO FRANCISCO DE ASSIS, 31 DE JULHO DE 2017.
SERVIDOR: MICHELE MATTOS VIERO.
JUIZ: GUSTAVO HENRIQUE DE PAULA LEITE.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
VARA JUDICIAL - COMARCA DE SÃO JOSÉ DO OURO
PRAZO DE: 30 DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 127/1.17.0000330-0
(CNJ:.0000769-63.2017.8.21.0127).
AUTOR: ADÃO NUNES DA SILVA.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “ÁREA DE TER-
RAS RURAIS DE CULTURA, LOCALIZADA NA LINHA
SÃO MIGUEL, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO OURO/RS,
COM ÁREA SUPERFICIAL DE 72.928,38M², NA ESTRA-
DA QUE LIGA SÃO MIGUEL A SANTO AFONSO DE PRO-
PRIEDADE DE ADÃO NUNES DA SILVA, COM AS SE-
GUINTES CONFRONTAÇÕES: NORTE, PELA MARGEM
ESQUERDA DE UM ARROIO POR 439,95M, COM TER-
RAS DE SUCESSORES DE ANTONIO LUIZ COLLET, A
NOROESTE PELA MARGEM ESQUERDA DE UM AR-
ROIO POR 127,34M COM TERRAS DE ATÍLIO
STANGUERLIN, AO SUOESTE, POR 229,63M COM TER-
RAS DE ALÉCIO STANGUERLIN E POR 106,30M COM
TERRAS DE ALÉCIO STANGUERLIN, AO SUDESTE,
POR 154,35M, COM TERRAS DE ALÉCIO STANGUERLIN
E 41,93M COM TERRAS DE SADI BAGGIO E 139,65M
COM UMA ESTRADA MUNICIPAL.”. PRAZO DE 15 DIAS
PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉR-
MINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB
PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS
OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
SÃO JOSÉ DO OURO, 29 DE JULHO DE 2017.
SERVIDOR: SAMANTHA DEWES DA SILVA.
JUIZ: MICHAEL LUCIANO VEDIA PORFIRIO.

EDITAL DE QUADRO DE CREDORES DA EMPRESA
INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LEOPOLDENSE LTDA
4ª VARA CÍVEL - COMARCA DE SÃO LEOPOLDO
NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO: 033/1.16.0007746-3
(CNJ:.0014078-79.2016.8.21.0033).
AUTOR: INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LEOPOLDENSE
LTDA.
RÉU: INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LEOPOLDENSE LTDA.
PRAZO: 45(QUARENTA E CINCO) DIAS
OBJETO:FAZ SABER A TODOS OS CREDORES E INTE-
RESSADOS, CONFORME QUADRO DE CREDORES
ABAIXO, DE QUE DISPÕEM DO PRAZO DE QUINZE
(15)DIAS, PARA, QUERENDO, APRESENTAREM IMPUG-
NAÇÃO. O PRAZO FLUIRÁ A PARTIR DO QUADRAGÉ-
SIMO QUINTO DIA DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL.
LISTA DE CREDORES DO ART. 7º, §2º, DA LEI Nº 11.101/
2005, ELABORADA PELA ADMINISTRADORA JUDICIAL
COM BASE NOS LIVROS CONTÁBEIS E DOCUMENTOS
COMERCIAIS E FISCAIS DA FALIDA E NOS DOCU-
MENTOS QUE LHE FORAM APRESENTADOS PELOS
CREDORES.
CREDORES TRABALHISTAS: VILCIO JOSE DA SILVA,
R$ 15.000,00. CREDORES QUIROGRAFÁRIOS:
ABASTECEDORA DE PETRÓLEO SCHARLAU LTDA.  R$
1.625,88, AES SUL R$ 21.630,38, ANJO QUÍMICA DO
BRASIL LTDA. R$ 1.257,30, BONDMANN QUÍMICA LTDA.,
R$ 525,80, CREATIVE COLORS IND. E COM DE PIG-
MENTOS LTDA. R$ 1.127,37, CYAN QUÍMICA LTDA. R$
1.196,77, EMPILHATECH COM, LOC. E MAN DE EMP.
LTDA. R$ 1.163,20, ENTEC DO BRASIL COMERCIO DE
RESINAS LTDA., R$ 31.934,35, FAXON QUÍMICA LTDA.
R$ 370,00, GAP QUÍMICA LTDA. R$ 9.100,10,
GUANAPACK - IND. DE EMB. PLÁSTICAS LTDA. R$
55.322,97, LOGOMAR COM, IMP. E EXP. LTDA. R$
49.712,43, NOVA PIRAMIDAL THERMOPLASTICS LTDA.
R$ 6.013,22, PLASTICOR-COMERCIAM DE
PETROQUÍMICOS LTDA. R$ 4.358,22, POLYONE
TERMOPLÁSTICOS DO BRASIL LTDA. R$ 1.486,90,
QUANTIQ DISTRIBUIDORA LTDA. R$ 11.805,74, REIK
PLAST RECUP DE PLÁSTICOS LTDA.  R$ 5.647,65,
REPLAS IND. E COM DE RESINAS PLÁSTICAS E BOPP
LTDA. R$ 45.603,62, TELEFÔNICA BRASIL S.A.  R$
802,47, TRANSAL TRANSPORTADORA SALVAN LTDA.
R$ 674,66, TRANSPORTADORA AMERICANA LTDA.  R$
1.389,39, FELIPE ARAUJO HOEFEL R$ 20.060,77,
GABRIELE ARAUJO HOEFEL R$ 46.925,00, ANTONIO
CARLOS HOEFEL R$ 183.860,99, L & L LEOPOLDENSE
PLÁSTICOS EIRELI R$ 1.420.925,88, MARIA T. DA SILVA
E ROBERTA F. DA SILVA R$ 581.165,64, TELMO HOEFEL
FILHO R$ 1.167.449,10, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
R$ 121.518,32, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$
53.372,81, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 1.495,20,
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 37.191,73, BANCO
DO BRASIL R$ 723.825,26, BANCO BRADESCO S A R$
470.819,81, BANCO SICREDI R$ 3.339,00. CRÉDITO
DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO POR-
TE: ASTECSUL BALANCAS E AUTOMAÇÃO LTDA. – EPP.
R$ 393,20, ATTRAK EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.
EPP R$ 1.842,98, BORPLAST BORRACHAS E PLÁSTI-
COS LTDA. EPP R$ 1.580,00, CONESUL MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO LTDA. - EPP R$ 801,71, ECORESINAS
RECUP DE PLÁSTICOS LTDA. - ME R$ 4.393,24, GUI-
LHERME DO AMARAL ROGLIO - EPP R$ 17.721,00,
JANDAI RESTAURANTE LTDA. - ME R$ 9.287,03, MVM
IND. E COM DE MAQUINAS LTDA. - EPP  R$ 3.018,92,
PLÁSTICOS BRANDT LTDA. - EPP  R$ 2.883,44, P R M
LINDERMANN – ME R$19.763,49, SOUMETAL INDÚS-
TRIA E COMERCIO LTDA. - ME  R$ 435,00, SULPOL
IND. E COM DE PROD. PLÁSTICOS LTDA. - ME R$
35.702,94, WERKSUL - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA. - EPP R$ 620,01, LAUERMANN SCHNEIDER SERV.
CONT. LTDA. – EPP.  R$ 5.951,36, VITOR REFRIGERA-

ÇÃO LTDA. - EPP R$ 371,43, FERRAGEM PAROBE LTDA.
- EPP R$ 1.128,33, IDEOTEC COMERCIO E MANUTEN-
ÇÃO LTDA. - ME  R$ 2.287,50, MAIOLI & CIA LTDA. - EPP
R$ 931,45, PRAMEL EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
LTDA. - EPP R$ 165,00, RSM ELETRO AQUECIMENTO
LTDA. – ME R$ 204,00, A BRUSIUS FILHO - EPP R$
72,50, SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS
SEMAE R$ 2.072,97.
SÃO LEOPOLDO, 27 DE JULHO DE 2017.
SERVIDOR: JAIR DOS SANTOS GONÇALVES.
JUIZ: JOSÉ ANTÔNIO PRATES PICCOLI.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL
3ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE SÃO LEOPOLDO
PRAZO DE: 90 (NOVENTA) DIAS.
NATUREZA: CRIMES DE ROUBO E EXTORSÃO
PROCESSO: 033/2.16.0004677-8
(CNJ:.0014597-54.2016.8.21.0033).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: NICOLAS COSTA DA ROSA.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) NICOLAS
COSTA DA ROSA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E
NÃO SABIDO, DA SENTENÇA A FIM DE CONDENAR O
RÉU NAS SANÇÕES DO ARTIGO 157, §2º, INCISO II,
DO CÓDIGO PENAL À PENA DE 05 (CINCO) ANOS E 04
(QUATRO) MESES DE RECLUSÃO E 20 (VINTE) DIAS-
MULTA EM REGIME SEMI-ABERTO. PROFERIDA EM 02/
03/2017, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A
CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA
APELAR, QUERENDO. SÃO LEOPOLDO, 31 DE JULHO
DE 2017. SERVIDOR: JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS.
JUIZ: CELIA CRISTINA VERAS PEROTTO.

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE AUDIÊNCIA DE
OFERTA DE SUSPENSÃO CONDICIONAL DO PROCES-
SO  1ª VARA JUDICIAL
COMARCA DE SÃO LOURENÇO DO SUL
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: POSSE DE DROGAS
PROCESSO: 067/2.16.0000020-6
(CNJ:.0000047-49.2016.8.21.0067).
AUTOR: JUSTIÇA PÚBLICA.
AUTOR DO FATO: CINARA OGAIAR CARVALHO DE
SOUZA.
OBJETO: CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S)
CINARA OGAIAR CARVALHO DE SOUZA, INCURSO
NAS SANÇÕES DO(S) ART. 28 DA LEI N° 11343 DE 2006,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DE
QUE FOI RECEBIDA A DENÚNCIA OFERECIDA PELO
MINISTÉRIO PÚBLICO NOS AUTOS DA AÇÃO PENAL
ACIMA CARACTERIZADA, BEM COMO INTIMAÇÃO PARA
COMPARECER(EM) À SALA DE AUDIÊNCIAS DESTE
JUÍZO, NA RUA ALMIRANTE BARROSO, 1176, NO DIA
14/09/2017 ÀS 14:30 HORAS, PARA AUDIÊNCIA DE
OFERTA DE SUSPENSÃO CONDICIONAL DO PROCES-
SO ACOMPANHADO DE DEFENSOR OU DECLINAR A
NECESSIDADE DE NOMEAÇÃO, FICANDO DESDE
LOGO ORIENTADO A BUSCAR ATENDIMENTO JUNTO
AO ESCRITÓRIO DA DEFENSORIA PÚBLICA LOCAL
PREVIAMENTE AO ATO. O PRAZO PARA OFERECER
DEFESA ESCRITA, NA FORMA DO ART. 396 DO CPP,
PASSARÁ A FLUIR DA SOLENIDADE, CASO NÃO ACEI-
TA A PROPOSTA OU, INTIMADO, NÃO COMPAREÇA O
RÉU. SÃO LOURENÇO DO SUL, 31 DE JULHO DE 2017.
SERVIDOR: ANA CAROLINA MANSUR FERREIRA.
JUIZ: ALINE ZAMBENEDETTI BORGHETTI.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA JUDICIAL
COMARCA DE SÃO LOURENÇO DO SUL.
NATUREZA: CURATELA
PROCESSO: 067/1.16.0000889-7
(CNJ:.0001889-64.2016.8.21.0067).
REQUERENTE: VANDIRA PITANO LEMOS.
REQUERIDO: EVA PITANO LEMOS.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): EVA PITANO LEMOS, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 31/05/2017. LIMITES DA INTERDIÇÃO:
TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDI-
ÇÃO: CID/10: G 31.1 . PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A):
VANDIRA PITANO LEMOS. O PRAZO DESTE EDITAL É O
DO ART. 1.184 DO CPC.
SÃO LOURENÇO DO SUL, 31 DE JULHO DE 2017.
SERVIDOR: ARIANA LOPES KOGLIN.
JUIZ: CLEBER FERNANDO CARDOSO PIRES.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS – USUCAPIÃO –
LAUDELINO CORDEIRO DA SILVA, OU SEUS HERDEI-
ROS. VARA JUDICIAL
COMARCA DE SÃO VALENTIM
PRAZO DE: 20 ( VINTE) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 152/1.17.0000156-5
(CNJ:.0000338-51.2017.8.21.0152).
AUTOR: EDUARDO CANTELLI E OUTROS.
RÉU: LAUDELINO CORDEIRO DA SILVA.
OBJETO: CITAÇÃO DE LAUDELINO CORDEIRO DA SIL-
VA OU SEUS HERDEIROS. DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO
SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “LOTE
RURAL NÚMERO 78 A, SITUADO NA SECÇÃO BENJA-

SANTANA DO LIVRAMENTO

SANTO ANT. DAS MISSÕES

SÃO BORJA

SÃO FRANCISCO DE ASSIS

SÃO JOSÉ DO OURO

SÃO LEOPOLDO

SÃO LOURENÇO DO SUL

SÃO VALENTIM


		2017-08-02T12:18:30-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	VILMAR PIETRINE CHIVASKI:11912790068
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento




